РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация

городское поселение Туманный Кольского района

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

гп Туманный

от      20.04.2016                                                                                                  №    33__

О внесении изменений в постановление от 17.03.2016 № 24 «Об утверждении перечня административных регламентов предоставления муниципальных услуг, в которые предусматривается включение необходимых требований к обеспечению условий их доступности для инвалидов»
В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения  в перечень административных регламентов предоставления муниципальных услуг, в которые предусматривается включения в обязательном порядке необходимых требований к обеспечению условий их доступности для инвалидов и изложить его в новой редакции (Приложение № 1).
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте г.п. Туманный www. tumanadm.ru.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
гп Туманный Кольского района                                                                    Н.И. Хватова

Приложение №1

к постановлению администрации

гп Туманный Кольского района

от 20.04.2016 года № 33
Перечень административных регламентов предоставления муниципальных услуг, в которые предусматривается включение необходимых требований к обеспечению условий их доступности для инвалидов
	№ п/п
	Наименование административных регламентов

	1
	Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию

	2
	Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства

	3
	Предоставление в установленном порядке по договорам коммерческого найма жилых помещений муниципального жилищного фонда

	4
	Выдача разрешения на условно-разрешенный вид земельного участка или объекта капитального строительства

	5
	Выдача разрешений о переводе жилых помещений
в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения

	6
	Предоставление в установленном порядке малоимущим гражданам по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилого фонда

	7
	Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов)

	8
	Приватизация гражданами в собственность муниципальных жилых помещений

	9
	Подготовка и выдача градостроительного плана земельного участка

	10
	Постановка на учет граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий  и имеющих право на обеспечение жилыми помещениями за счет муниципального жилищного фонда

	11
	Осуществление библиотечного, библиографического и информационного обслуживания пользователей

	12
	Согласование переустройства и (или) перепланировки жилых помещений в городском поселении Туманный

	13
	Предоставление в установленном порядке жилых помещений специализированного муниципального жилищного фонда

	14
	Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности»,

	15
	Подготовка и организация аукциона по продаже земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, или аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности»

	16
	Предоставление земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, без проведения торгов»

	17
	Предварительное согласование предоставления земельного участка»

	18
	Заключение соглашения об установлении сервитута в отношении земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности

	19
	Выдача разрешения на отклонение предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства»,